Администрация Павловского муниципального района
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

РУ № РУР

Об утверждении дорожной карты первоочередных действий по созданию и

функционированию в 2019 году в Павловском муниципальном районе Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности, и дистанционных программ обучения определенных категорий

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1.03.2019г.

1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и

функционированию в 2019 году в Павловском муниципальном районе на базе

МБОУ СШ с. Таремское, МБОУ Ясенецкой СШ Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Назначить ответственным за координацию работы по созданию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Управление

образования администрации Павловского муниципального района

(Г.А. Тюрина).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы админисграци^"11о*соцТгадьн ым вопросам Д.Н. Лисина.

№Р-23

Глава администрации А.О. Кириллов

УТВЕРЖДЕНО
ением главы администрации

Павловского муниципального района
П ротокодьШ ! ^  о  У у3  №  < У 7

часть

План (дорожная карта)
первоочередных действий по созданию и функционированию в 2019 году
в Павловском муниципальном районе Центров образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центры)

№
п/п

Наименование мероприятия Результат Ответственный Срок

1. Н ап р ав л ен и е  и н ф о р м ац и и  об
о б щ ео б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и ях  (далее - 0 0 )  в
м и н и стер ство  обр азо ван и я , науки  и
м о л о д еж н о й  п ол и ти ки
Н и ж его р о д ск о й  области  (далее -
М О Н  и М П  Н О ) д л я  вкл ю чен и я  в
п ер ечен ь  о б щ ео б р азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й , в которы х  будет
о б н о в л ен а  м атери альн о-
тех н и ч еск ая  б аза  и  со зд ан ы
Ц ентры .

П и сьм о  уп р авл ен и я
о б р азо ван и я
ад м и н и стр ац и и
П авл о вско го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Т ю р и н а  Г.А .
ДО 25

м ар та

2.
П о л у ч ен и е  п р и к аза  М О Н  и  М П  Н О
«О б у твер ж д ен и и  перечн я
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и й
Н и ж его р о д ск о й  области , н а  базе
к о то р ы х  в 2019  го д у  б у д у т  создан ы
Ц ен тр ы  о б р азо ван и я  ц и ф р о во го  и
гу м ан и тар н о го  п р оф и лей  «Т очка
роста»

П ри каз М О Н  и М П  Н О Т ю р и н а  Г.А .
Л е го ст и н а  Э .П .
Р у к о су ев  Ю .А .

до  30

м ар та

3. Н азн ач ен и е  р у к о во д и тел я  Ц ен тра П р и каз 0 0  о н азн ач ен и и
с 1 сен тяб р я

Л е го ст и н а  Э .П .
Р у к о су ев  Ю .А .

д о  30
ап реля

4. В ы б о р  п о м ещ ен и й  0 0  д л я  со зд ан и я
Ц ен тров

О п р ед ел ен и е  п о м ещ ен и й
д л я  со зд ан и я  Ц ен тров

Л е го ст и н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

д о  2
ап реля

5. Н ап р ав л ен и е  в М О Н  и М П  Н О
и н ф о р м ац и и , эксп ли кац и и
п о м ещ ен и й  Ц ен тр о в  для
р азр аб о тки  ти п ового
д и зай н -п р о е к та  Ц ентров

П и сьм о  О У О Т ю р и н а  Г .А д о  2
ап реля

6. У тв ер ж д ен и е  д о р о ж н о й  карты
п ер во о ч ер ед н ы х  д ей ств и й  по
со зд ан и ю  и ф у н кц и о н и р о ван и ю
Ц ен тр о в  в П авловском
м у н и ц и п ал ьн о м  рай о н е

Р асп о р яд и тел ьн ы й  акт
ад м и н и стр ац и и
П авл о вско го  м у н и ц и п ал ь
н ого  р ай о н а

Т ю р и н а  Г.А .
Н о во сад о в  Е1.И.

до  19
ап реля

7. Н ап р ав л ен и е  в адрес  М О Н  и М П
Н О  у тв ер ж д ен н о й  д о р о ж н о й  карты
п ер во о ч ер ед н ы х  д ей ств и й  по
со зд ан и ю  и ф у н кц и о н и р о ван и ю
Ц ен тр о в  в П авл о вско м
м у н и ц и п ал ьн о м  рай он е

П и сьм о  О У О М ал о в а  0 .  А.
до  25

ап реля

8. О р ган и зац и я  о свещ ен и я
и н ф о р м ац и и  об откр ы ти и  Ц ентров:
- н а  тел еви д ен и и  и радио;
- в п еч атн ы х  С М И ;
- сетев ы х  С М И  и И н тернет-
р есу р сах  (в том  ч и сл е  сай тах  О У О  и
0 0 )

Р азм ещ ен и е
ин ф о р м ац и и .
П ресс-рели з,
И н ф о р м ац и о  ин ая
сп р авка

М ал о в а  О. А.
Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

ап рель -
август

9. У тв ер ж д ен и е  П о ло ж ен и я  о
д еятел ьн о сти  Ц ен тр а

П р и каз 0 0 Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

до  07 м ая

10. О п р ед ел ен и е  о б ъ ем а  ф и н ан сового
о б есп еч ен и я  (к ал ьку л яц и и
о п ер ац и о н н ы х  р асх о д о в) н а
ф у н к ц и о н и р о ван и е  Ц ен тров  по
статьям  р асх о д о в  ведом ствен н ы м
п р о ектн ы м  о ф и со м  и н ап р авл ен и е в
адрес М О Н  и  М П  Н О

П исьм о
ад м и н и стр ац и и
П авл о вско го
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

Т ю р и н а  Г .А .

ап рель

11. П о вы ш ен и е  к вал и ф и кац и и
(п р о ф м астер ства) со тр у д н и ко в  и
п ед аго го в  Ц ен тр о в , обу чен и е
н о вы м  тех н о л о ги ям  п р еп о д аван и я
п р ед м етн о й  о б л асти  «Т ехн ология» ,
« М атем ати к а  и  и н ф орм ати ка» ,
« Ф и зи ческая  ку л ьту р а  и осн овы
б езо п асн о сти  ж и зн ед еятельн о сти » ,
в то м  числе:

м ай  -
август

11.1 А н ал и з п ед аго ги ч еско го  состава
Ц ен тров , н ап р авл ен и е  и н ф о р м ац и и
в Г Б О У  Д П О  Н И Р О  и  М О Н  и М П
Н О

П и сьм о  О У О М ал о в а  О .А .
Л его сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

по

зап росу

11.2 П о д бо р  п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в
Ц ен тр о в

У  к о м п л екго в ан н о сть
Ц ен тр о в  кад рам и

М ал о в а  О .А .
Л его сти н а  Э .П .

___ Р у ко су ев  Ю .А .___

до 1 ию н я

11.3 О б есп еч ен и е  участия
п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в
Ц ен тр о в  в п овы ш ен и и
к в ал и ф и к ац и и  н а  онлай н

п л атф о р м е  (в д и стан ц и о н н о й
ф орм е), п ро во ди м ы м
вед о м ствен н ы м  п р о ектн ы м  оф исом

С в и д етел ьства  о
п о вы ш ен и и
квал и ф и кац и и

М ал о в а  О .А .
Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

м ай  -
август

11.4 О б есп еч ен и е  участия
п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в
Ц ен тр о в  в оч н ы х  курсах
п о в ы ш ен и я  квали ф и кац и и .
П р о гр ам м ах  п ер еп о д го то вки
кад ров . п р о во ди м ы х
вед о м ствен н ы м  п р о ектн ы м  оф и сом

О тч ет  о п р о й д ен н о й

п о д го то вке

М ал о в а  О .А .
Л е го сти н а  Э.П.
Р у к о су ев  Ю .А .

м ай

авгу ст

12. Р азр аб о тк а  и утверж д ен и е
о сн о вн ы х  и д о п о л н и тел ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  програм м

П р о то ко л
п ед аго ги ч еско го  совета
П р и к азы  0 0

Л е го сти н а  Э.П.
Р у ко су ев  Ю .А .

д о  1 м ая

13. О р ган и зац и я  н або р а  детей ,
о б у ч аю щ и х ся  по  п рограм м ам
Ц ен тр о в

13.1
О зн ако м л ен и е  о б у чаю щ и х ся  и их
р о д и тел ей  с о б р азо вател ьн ы м и
п р о гр ам м ам и , р еал и зу ем ы м и
Ц ен тр ам и

П р о то ко л ы
р о д и тел ьско го
соб ран и я

Л е го сти н а  Э.П.
Р у к о су ев  Ю .А .

до  20 м ая

13.2
З ач и слен и е  о б у ч аю щ и х ся  по
о б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам
Ц ен тров

П р и казы  0 0 Л его сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

д о  25
авгу ста

14. П р о вед ен и е  р ем о н тн ы х  р аб о т  в
п о м ещ ен и ях  Ц ен тров , п р и вед ен и е
п л о щ ад о к  0 0  в соо тветстви е  с
ф и р м ен н ы м  сти л ем  « Т о ч ка  роста»

П о м ещ ен и е  Ц ентров ,
со о тветству ю щ и е
ти п о во м у  д и зай н -
п р о ек ту  и пр о екту
зон и р о ван и я

Р ы то в а  Л .Ю .
Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

и ю н ь  - 1
авгу ста

15. О б есп ечен и е  ф и н ан си р о ван и я
м ер о п р и яти й  по р ем он ту
п о м ещ ен и й  Ц ен тр о в

Л и си н  Д .Н .

и ю н ь -
и ю ль

16. О р ган и зац и я  п р и ем ки
о б о р у д о ван и я

П о д твер ж д аю щ и е
д о ку м ен ты

Т ю р и н а  Г .А .
Л е го сти н а  Э .П .
Р у к о су ев  Ю .А .

август

17. Р азработка  сц ен ар и я  п роведен и я
о тк р ы ти я  Ц ен тр о в  в ед и н ы й  д ен ь
о ткр ы ти я

С ц ен ар н ы й  ход Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А .

д о  15
авгу ста

18. О ткр ы ти е  Ц ен тр о в  в еди н ы й  д ен ь
о ткр ы ти я

И нф орм ац ио  иное
о свещ ен и е  в С М И

Л и си н  Д .Н .
Т ю р и н а  Г.А .

Л е го сти н а  Э .П .
Р у ко су ев  Ю .А

1
сен тяб р я